8. Atque hic tantus vir, ut naturam fautricem habuerat in tribuendis animi virtutibus, sic maleficam nactus est in corpore fin-

et — se animadvertisse, hierzu ist aus *laudavit* das allgemeine *dixit* zu entnehmen.

quoque gehört zu *se*, das deshalb zu betonen ist, während das dazwischen geschobene *id* tonlos bleibt.

3. *adiunctis*, im D. füge als Subj., das pron. indef. einige od. welche hinzu. *Expertes* hier 'nicht eingeweih'. Das Gegentheil XVIII, 1, 5 *omnium consiliorum eum esse participem*.

eoque libentius, näm. *se non commoverunt*. — *cogitaverant*, die Bedeutung entnimmt aus *cogitata* IV, 3, 1.

7. 1. *cum* wie XIV, 10, 3. — *quibuscumque posset*, Gedanke des Ages.

2. *a rege* wie 2, 1. — *praesidio fuit*, im D. ein Verbum.

a quibus, im D. knüpfe mit 'und' an, s. zu *cuius generis* I, 1, 2.

magna pecunia, wir?

3. *in hoc* wie oben 4, 2.

quod stelle beim Uebersetzen vor *cum — conferrentur*. Vgl. die ähnliche Stellung von *ut* I, 6, 3. — V, 4, 1. Ueber *dynastae* s. zu XIV, 2, 2. *nihil unquam*, im D. mit Versetzung der Negation, wie I, 5, 5 *nulla unquam*.

4. *maiorum suorum*, die Regel forderte *eius*, s. V, 3, 1. XI, 3, 4. XIV, 6, 8. XXV, 16, 4. — Uebrigens stammte Ag. von Procles ab.

libidinis der Genusssucht.

contra ea wie VII, 8, 4. — *patientiae = duritiae* VII, 1, 4.

cuiusvis inopis atque privati, näm. *domus* ('das'), s. zu VII, 5, 3 *Lacedaemoniorum crescere*. Wir zusammen einer unbemittelten Privatmannes', vgl. zu XII, 3, 3 *magnis liberisque civitatibus*.

5. 1. *animi virtutes* 'geistige Vorzüge', vgl. *animi laborem* VII, 1, 4. — *sic in gleichem Grade*; *maleficam nactus est* 'erfuhr ihre Missgunst'; eigentlich?

1) *consolidation*. 3) *synecdoche*
2) *Personification*. 4) *Polygyndron*
5) *se non commoverunt*.

gendo. Nam et statuta fuit humili et corpore exiguo et claudus altero pede, quae res etiam nonnullam afferebat deformitatem. Atque ignoti, faciem eius cum intuerentur, contemnebant; qui autem virtutes noverant, non poterant admirari satis. Quod ei usus 361 venit, cum annorum LXXX subsidio Tachos in Aegyptum iisset et in acta cum suis accubuisset sine ullo tecto stratumque haberet tale, ut terra tecta esset stramentis neque huc amplius quam pelliclis esset iniecta, eodemque comites omnes accubuisserent vestitu, humili atque obsoleto, ut eorum ornatiss non modo in iis regem neminem significaret, sed homines non beatissimos suspicionem praebarent. Huius de adventu fama cum ad regios esset perlata, celeriter munera eo cuiusque generis sunt allata. His querentibus Agesilaum vix fides facta est unum esse ex his, qui tum accubabant. Qui cum regis verbis, quae attulerant, dedissent, ille praeter vitulinam et eiusmodi genera obsonii, quae praesens tempus desiderabat, nihil accepit; unguenta, coronas secundamque mensam servis dispergit; cetera referri iussit. Quo facto eum barbari magis 5 etiam contempserunt, quod eum ignorantia bonarum rerum illa potissimum sumpsisse arbitrabantur. Hic cum ex Aegypto reverteretur, donatus a rege Nectanabide ducentis viginti talentis,